
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

О подготовке и проведении в Республике Северная Осетия-Алания 
республиканского шахматного фестиваля в 2021 году 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребёнка» национального проекта «Образование», проекта 
шахматного образования в Республике Северная Осетия - Алания 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Региональный модельный центр по работе с одаренными 
детьми» (Иванова) совместно с государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева» (Мзокова) провести 3 марта 2021 года 
республиканский шахматный фестиваль (далее - Фестиваль) на базе 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Республиканский дворец детского творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева». 

2. Утвердить: 
состав оргкомитета Фестиваля (приложение 1); 
положение о проведении Фестиваля (приложение 2). 
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
государственных и частных общеобразовательных организаций и 
учреждений дополнительного образования провести организационную 
работу в соответствии с утвержденным положением о проведении 
Фестиваля. 

4.Финансово-экономическому отделу (Кириченко) и отделу 
бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) обеспечить финансирование 
Фестиваля за сет средств мероприятия 4 «Организация и проведение 
республиканских, региональных мероприятий с одаренными детьми и 
талантливой молодежью, участие во всероссийских и международных 
мероприятиях» государственной программы Республики Северная Осетия-
Алания «Развитие образования Республики Северная Осетия-Алания» на 
2020-2024 годы согласно смете (приложение 3). 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела развития дополнительного образования и воспитания 
Езееву А.Ф. 


